КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН ВЫСОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	16 января 2025

	 с.Высотино
	 №05-7/21

Об отмене решения Высотинского сельского Совета депутатов №02-7/07 от 07.10.2024 «О введении на территории муниципального образования «Высотинский сельсовет» туристического налога».
Руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, на основании главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Высотинский сельсовет» сельский Совет депутатов муниципального образования «Высотинский сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Отменить решения Высотинского сельского Совета депутатов №02-7/07 от 07.10.2024 «О введении на территории муниципального образования «Высотинский сельсовет» туристического налога» как принятое вне  компетенции сельсовета
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя главы сельсовета.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов          Л.Е.Никифорова
Глава сельсовета                      О.В.Дулина